
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Projednáno - usnesení přijato

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.06.2017

Bod pořadu jednání: 21.

Název : Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého 
majetku kraje mezi příspěvkovými organizacemi 
Libereckého kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1071/17/RK

Zpracoval: Veronika Krčmářová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 6.6.2017
     

finanční výbor
     

Předkládá: Ing. Jitka Volfová
statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) ukončení správy nemovitého majetku:  
- p.p.č. 2805/5 o výměře 1274 m2, ostatní plocha, zeleň,
- p.p.č. 2806/1 o výměře 428 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v 
části obce Liberec I – Staré Město, č.p. 542, obč. vyb., nacházejících se v katastrálním 
území Liberec, obci Liberec, evidovaných listu vlastnictví č. 10991 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, ve správě Centra vzdělanosti 
Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
příspěvková organizace, Masarykova 542/18, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, 
IČO 71229230,

b) svěření nemovitého majetku: 
- p.p.č. 2805/5 o výměře 1274 m2, ostatní plocha, zeleň,
- p.p.č. 2806/1 o výměře 428 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v 
části obce Liberec I – Staré Město, č.p. 542, obč. vyb., nacházejících se v katastrálním 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

území Liberec, obci Liberec, evidovaných listu vlastnictví č. 10991 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, do správy příspěvkové 
organizace Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem 
Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, IČO 00083232,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je převod správy nemovitého majetku - -
p.p.č. 2805/5 o výměře 1274 m2, ostatní plocha, zeleň,

- p.p.č. 2806/1 o výměře 428 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v části 
obce Liberec I – Staré Město, č.p. 542, obč. vyb., nacházejících se v katastrálním území
Liberec, obci Liberec, evidovaných listu vlastnictví č. 10991 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec z příspěvkové organizace Centra vzdělanosti 
Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Masarykova 
542/18, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 71229230 na příspěvkovou organizaci 
Severočeské muzeum v Liberci, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, IČO 
000832232.

O výše uvedený nepotřebný majetek projevil zájem odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu za účelem možnosti využití objektu pro činnost Severočeského muzea 
Liberec, příspěvkové organizace. V objektu bude konkrétně umístěna celá administrativa 
muzea, která je v současné době v hlavním objektu – Masarykova 11. Tento stav je 
neuspokojivý především s ohledem na skutečnost, že toto rozmístění omezuje využití hlavní
budovy pro stálé expozice. Severočeské muzeum v této chvíli vystavuje cca 3-4% všech 
svých sbírkových předmětů! V letech 2018 a 2019 projde hlavní budova částečnou stavební
obnovou v hodnotě 100 000 000 Kč (finanční prostředky z projektů IROP) a dojde i k 
rozšíření stálých expozic. Představovaný krok jednoznačně povede k rozšíření nabídky pro 
návštěvníka a ke zlepšení prezentace sbírek.
Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu a Odbor školství mládeže, tělovýchovy a 
sportu souhlasí s realizací převodu.
Hodnota nemovitých věcí k 31.12.2016 dle účetní evidence:
- pozemky   3.513.314 Kč
- stavby   pořizovací cena    17.697.023 Kč, 

- oprávky 2.233.68,40 Kč
- zůstatková cena     15.463.954,60 Kč

Celkem : 18.977.268,60 Kč

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje na svém 
zasedání konaném dne 25. 4. 2017 usnesením č. 95/2017 doporučila Radě Libereckého kraje 
vyslovit souhlas s ukončením správy předmětného nemovitého majetku příspěvkové
organizaci Centra vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků, Masarykova 542/18, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, 
IČO 71229230, a se svěřením k hospodaření příspěvkové organizaci Severočeské muzeum v 
Liberci, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, IČO 000832232.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, Zastupitelstvo Libereckého kraje v samostatné
působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání Radě Libereckého kraje. 

Přílohy: mapa + foto


	Důvodová zpráva



